Câtnara Municipal de Limoeirc do

APRESEllri 00 EfJ SES:

ORDINARIA
REALIZADA AOS

cÂrúARA M Lllú. oo N0RTE

2023

CE

1 6 Ftv

REQUERIMENTO N.o _l3L/2023 - VERE.: GEORGE VIEIRÂ.

Limoeiro do Norte, 15 de fevereiro de 2023.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em

vigor, vem respeitosamente requerer de V. Exa. que seja encaminhado o presente

requerimento ao Chefe do Poder Executivo Municipal, o Sr. José Maria Lucena, âo

Superintendente Municipal de Trânsito (SUTRAN), Sr. Hilário Andrade Maia, solicitando dos

mêsmos que seja providenciada a instalação de uma lombada da LN que dá acesso a

Barragem das Pedrinhas, especificamente na altura da Pizzaria Fornazo.

Tal solicitação se faz necessário tendo em vista que, a referida LN tem um fluxo

intenso de trânsito no ponto acima citado, por ser área de maior densidade de moradias e

pontos comerciais, o Trânsito se torna ainda mais intenso, tornando necessário a tomada de

medidas que promova segurança aos moradores e transeuntes.

Na certeza do atendimênto da solicitação, apresênto a V. Exa. protestos de

estima e elevado apreço.

Atenciosamente,

ilva

PRO'lOCOrO
l?r.t, j '.:.. -,T:É ÍJ Cú i\JÍp
ÊRoTlacLü N 0i2t,],

,l
5 FEV. 2m3

(ryáriú: Ja,0)

G

Darlyson de Lima Mendes
Presidente da Cámara Municipal de Vereadores
Limoeiro do Norte - CE

NESTA.

\-

Rua Cel. Mâlveira 2266 - Cêntro - Limoeiro do NoÍte/CE - Tel.: (88) 3423-4740
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

Estado do Ceará

Dialogo, Compromisso e Trabalho,

(

Exmo. Sr,

*## -